
Contacto

Teléfono 983411500
Fax 983411050
Correo Electrónico contratacion.educacion@jcyl.es

Dirección Postal

Avda. del Real Valladolid, s/n
(47014) Valladolid España
ES418

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente A2024/005165 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-07-2024 a
las 08:42 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejería de Educación de la Junta de Castilla y León
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Ri19jAbbDDcQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de licencias de productos Microsoft para todos los usuarios y equipos
existentes en los centros educativos públicos de enseñanza no universitaria dependientes de la
Consejería de Educación de la Junta de Castilla y León.

En cumplimiento de los principios de necesidad, idoneidad y eficiencia establecidos en el artículo 28 de la LCSPDescripción 
la naturaleza y extensión de las necesidades que pretenden cubrirse mediante la celebración del presente contrato, se
encuadran dentro del ámbito de las funciones y competencias atribuidas a este Centro Directivo determinándose con
precisión la idoneidad del objeto y contenido del contrato en el Pliego de Prescripciones Técnicas. La Administración carece
de los medios propios para hacer frente esta necesidad, por lo que es preciso convocar este contrato.
Valor estimado del contrato 2.919.689,16 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 3.532.823,88 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.919.689,16 EUR.

Clasificación CPV
48218000 - Paquetes de software de gestión de licencias.

Plazo de Ejecución
36 Mes(es)

Observaciones: La duración del contrato es la siguiente: Desde el 1 de julio de 2024, o desde el día siguiente a su
formalización, si esta fuera posterior, hasta el 30 de junio de 2027. La puesta a disposición de las licencias habrá de
llevarse a cabo en el primer día de vigencia del contrato.

Lugar de ejecución
Consejería de Educación, Dirección General de Centro e Infraestructuras, Servicio de Digitalización y Tratamiento de la
Información Educativa, Avda. Reyes Católicos, 2, Valladolid.
Subentidad Nacional Castilla y León
Código de Subentidad Territorial ES41

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Ri19jAbbDDcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

SEIDOR SOLUTIONS, S.L.
NIF B61172219
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

PUJADES Nº 350, 2 PLANTA
(08019) Barcelona España

Contacto

Teléfono 933043222
Correo Electrónico licitaciones.norte.es@seidor.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.365.110,53 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.861.783,74 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato A2024/005165-001
Fecha de Formalización 18/07/2024

Motivación

Motivación Oferta con mejor relación calidad-precio.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 24/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3622ed52-3291-42c3-a7f6-8de00a53e994


Lugar

Consejería de Educación

Dirección Postal

Avda. del Real Valladolid
(47014) Valladolid España

Apertura del sobre nº 2 de proposición
relativa a los criterios evaluables de forma
automática

Apertura sobre oferta económica
El día 06/06/2024 a las 09:30 horas
Apertura del sobre nº 2 de proposición relativa a los

Contacto

Correo Electrónico tribunalcontratoscyl@cccyl.es

Dirección Postal

Plaza de la Catedral, 5
(49001) Zamora España

Contacto

Correo Electrónico contratacion.educacion@jcyl.es

Dirección Postal

Avda. del Real Valladolid s/n
(47014) Valladolid España

Servicio de Contratación de la Consejería de Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales de Castilla y León.
Sitio Web https://consejoconsultivocastillayleon.sedelectronica.es

Proceso de Licitación

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 131.2 de la Ley de la LCSP el procedimiento abierto y el procedimiento
restringido son los procedimientos ordinarios de adjudicación de contratos. El procedimiento abierto se regula en los
artículos 156 a 159 de la LCSP y lo caracteriza el que todo empresario interesado podrá presentar una proposición,
quedando excluida toda negociación de los términos del contrato con los licitadores.
Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado Concurre una necesidad inaplazable, en cuanto que se trata de servicio
imprescindible para los centros educativos. La falta de formalización del contrato antes de la finalización de la prórroga
anterior implicaría la pérdida de licencias de todos los centros que imparten enseñanza obligatoria y por lo tanto el acceso a
los distintos servicios.
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 29/05/2024 a las 19:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/05/2024 a las 19:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://consejoconsultivocastillayleon.sedelectronica.es


Lugar

Consejería de Educación

Dirección Postal

Avda. del Real Valladolid
(47014) Valladolid España

Apertura sobre 1: documentación
administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 31/05/2024 a las 09:30 horas

criterios evaluables de forma automática

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Evaluación del coste
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=YwpBL0t1THdeKgd 8LfVV9g%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 14/05/2024

Fecha de publicación 15/05/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:287155-2024:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 19/07/2024

ID 0000013812121 |  2024-000792733 | Sun, 21 Jul 2024 08:42:21:649 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
21517995715549147449193711300654464753 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=YwpBL0t1THdeKgd8LfVV9g%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:287155-2024:TEXT:ES:HTML

